
 COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE        

DELLA GIUNTA COMUNALE           
Numero 12 del  01.07.2015 

 
OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO TAGLIO COMUNALE A CARICO DEL 
BOSCO SITO IN LOCALITA’ “VALLE RAMATA”. 
 
 
L’anno duemilaquindici  il giorno UNO del mese di LUGLIO  alle ore 17.00 nella 
Sede Comunale , in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     P 
- De Angelis Giovanna                                             Assessore     P 
- Erminia Alimonti                                                     Vice Sindaco   P  
- Rosa Maria Di Marco                                              Assessore    P 
 
 
Risultano TUTTI presenti. 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Simone Lodovisi. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco  ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i 
loro pareri: 
[ x ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica. 
[ x ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne attestazione di copertura 
finanziaria. 
[  ] il Revisore del Conto. 
 
 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il progetto esecutivo rimesso in data 27.06.2015 per i lavori di 
taglio, allestimento, esbosco e consegna della legna da ardere 
ritraibile dall’intervento di taglio colturale di conversione ad alto fusto 
di un ceduo invecchiato a prevalenza di cerro ed utilizzazione di un 
ceduo a prevalenza di faggio da eseguirsi a carico del soprassuolo 
radicato in località “Valle Ramata”, in agro del Comune di Campotosto 
e di proprietà del Comune di Campotosto, predisposto dalla Sooc. 
Coop. Trifolium incaricata con determina del Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico del 30.06.2014 n.80; 
Considerato che la spesa per l’esecuzione dei lavori sopra indicati è 
coperta dai proventi ricavati dal taglio del bosco come indicato nel 
progetto esecutivo; 
Vista la L.109/99 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D. L.vo 267/2000; 
Visto il D. L.vo 163 del 12.04.2006; 
Visto il D.P.R. 207/2010; 
 

 DELIBERA 
 

1) di approvare i lavori di taglio, allestimento, esbosco e consegna 
della legna da ardere ritraibile dall’intervento di taglio colturale di 
conversione ad alto fusto di un ceduo invecchiato a prevalenza di 
cerro ed utilizzazione di un ceduo a prevalenza di faggio da 
eseguirsi a carico del soprassuolo radicato in località “Valle 
Ramata”, in agro del Comune di Campotosto e di proprietà del 
Comune di Campotosto, come da quadro economico sotto riportato: 

 
1) Lavori 

- Lavori soggetti a ribasso     Euro      42.559,50 
- Costi sicurezza non soggetti a ribasso  Euro           834,50 

 
     Totale lavori  Euro     43.394,00 
 
 2) Somme a disposizione: 

a)   Iva 10 % lavori       Euro        4.339,40 
b) Spese generali I.V.A. compresa    Euro        8.344,80 

     Totale somme a disposizione       Euro    12.684,20 

TOTALE  COMPLESSIVO Euro         56.078,20 

 



2) DI DICHIARARE, con successiva e unanime votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art.134, 

4 comma, del T.u.e.l. (D.L.vo 18/8/2000, n. 267), stante l'urgenza di provvedere 

in merito. 

 
 
 
      f.to Il Sindaco                                f.to Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio          Dott. Simone Lodovisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[ X  ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 263 del 14.07.2015 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267)  ed è  trasmessa 
contestualmente all’affissione, con elenco n. 1983  in data  14.07.2015 ai Capigruppo Consiliari ( 
art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li  14.07.2015 
 
                                                                                                    F.TO   Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott. Simone Lodovisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 01.07.2015 
 
[    ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
[ X ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 14.07.2015 
 
 
         F.TO  IL Segretario Comunale 
                                                                                                       Dott. Simone Lodovisi 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 14.07.2015 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Simone Lodovisi 

 


